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CONTRATADO:

Endereço:

Email:Contratado.

CLIENTE:

OBRA:

Número Cliente:

EST
Classe Concreto-MPa: ESCALA: DESENHO NÚMERO: MOD: FOLHA:

ENTREGAVERIF REVISÃO

DATA

NOME

VISTO

MINISTÉRIO DA SAÚDE

ENDEREÇO OBRA:

30

01/2024

REFERÊNCIA: (1°DIEDRO)UNIDADE: (EXCETO INDICADO)

cm

PROJETO

REVISÃO:
00

TÍTULO:

ESTRUTURAL

PROJETO ESTRUTURAL

Kayo Henrique Moreira

Rua: Brasília, n° 395
Bairro: Centro, Areado - MG

CREA-MG : 199774/D
engcivil.kayomoreira@gmail.com

INDICADAS EM PLANTA /

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
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Relação do aço
25xP1 P5 P7
P11 3xP15 P18
2xP19 5xP20 2xP35
2xP44 P47

AÇO N DIAM
(mm)

QUANT C.UNIT
(cm)

C.TOTAL
(cm)

CA60 1 5.0 800 87 69600
2 5.0 31 127 3937
3 5.0 449 29 13021
4 5.0 31 77 2387
5 5.0 93 77 7161
6 5.0 31 24 744
7 5.0 108 107 11556
8 5.0 62 157 9734
9 5.0 155 67 10385

10 5.0 62 167 10354
11 5.0 31 153 4743

CA50 12 10.0 184 362 66608
13 10.0 18 426 7668
14 12.5 4 362 1448

Resumo do aço
AÇO DIAM

(mm)
C.TOTAL

(m)
PESO + 10 %

(kg)
CA50

CA60

10.0
12.5

5.0

742.8
14.5

1436.3

503.7
15.3

243.5
PESO TOTAL

(kg)

CA50
CA60

519.1
243.5

Volume de concreto (C-30) = 10.92 m³
Área de forma = 174.8 m²

DETALHAMENTO DOS PILARES EM CONCRETO ARMADO
NÍVEL TÉRREO AO NÍVEL COBERTURA 1
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